Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.

(DE FESTIS DOM., LIB. I, CAP. 2, N. 46)

XLVI.

868 **N**ec quidquam obstat, quod Herodes pueros a bimatu et infra necari iusserit, aut eorum caedem in adeo longum tempus reiecerit, etiamsi quo tempore stella illuxerat, a Magis probe compertum habuisset, et quo tempore ipsi aberant, se insalutato contra quam promiserant, aliunde, ut credere par est, cognovisset. Non enim admodum inverisimile est, Herodem metu, et pavore veluti furis miserrime divexatum, ne in re, quam agitare animo, ullus esset errandi locus, in eam partem peccare maluisse ut furorem suum, etiam ubi non esset opus, quam latissime funderet, et ad bimulos etiam pueros crudelitatem suam proferret: quod quidem minime fugit Chrysostomum, qui Hom. 7 in Matth., haec habet: *Quod si a biennio et infra, Herodes pueros interfecit, non mireris. Siquidem comenicens in eundem Tyrannum pavore et furor pro abundantia cautionis, et licentia per-*

*secutionis, minus etiam tempus includit, ne quis profecto eius actibus, et forte is potissimum propter quem alii interimuntur, effugiat. Praeterea, quod animadvertunt Euthymius, Maldonatus, Iansenius, Estius et Calmetus in cap. 2 Matth., etsi Herodes tempus, quo stella primum illuxerat, a Magis comperisset, suspicari tamen poterat, pueros ante visam stellam esse natum. Quod si ponamus Herodi momentum illud innotuisse, quo Magi Bethlethemo aberint, est aliquid tamen causae, cur infantum caedem diutius differret. Cum enim videret Magos, quod erant polliciti, minime ad se rediisse, existimare potuit, nullo reperto puero Rege, pudore deterritus Ierosolymam noluisse reverti. Ubi autem Puer Iesus Ierosolymae praesentatus fuit in Templo, Annaeque et Simeonis exceptus acclamationibus, tum vero maturandum ratus, nec quidquam expectandum amplius, crudelissimam illam puerosum lanienam coxit. Quae quidem responsio tota est D. Augustini, lib. 2 De Consensu Evangelist., cap. 2: *Illud dico, postquam nihil Herodi Magi renuicaverunt, eum credere potuisse, illos fallaci stellae visione decipulos, postquam non invenerunt, quem natum putaverant, erubuisse ad se redire, atque ita eum timore depulso ab inquirendo, ac persequendo puero quiescere. Cum ergo post purificationem Matris eius in Ierosolymam cum illo venissent, et ea gesta essent in templo, quae a Luca narrantur, quia verba Simeonis, et Annae de illo prophetantium cum coepissent ab eis, qui audierant, praedicti, ad pristinam intentionem revocaturus erat animus Regis; admonitus per somnium Ioseph cum Infante, et Matre eius fugit in Aegyptum; deinde vulgatis rebus, quae in templo factae, dictatae fuerant, Herodes se a Magis sensit illusum, ac deinde ad Christi mortem cupiens pervenire, multos infantes, sicut Matthaeus narrat, occidit.* Augustini responsum hanc Tillemontius, Not. 9 ad Iesu Christi vitam, eam esse ait, qua nulla melior afferri possit, nulla ad hanc rem quam tractamus concinnior; sibi tamen ab ea minus esse satisfactum. Nos vero illum utpote a maximo ingenio viro, et Ecclesiae Doctore omnium clarissimo ortam venerati, in ipsius Augustini iudicio plane conquesimus.*